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Hodowla czerwonych krwinek

Czerwone krwinki wyhodowali naukowcy z firmy Advanced Cell Technology, współpracujący z Mayo
Clinic w Rochester i University of Illinois w Minnesocie. Wykorzystali do tego celu embrionalne
komórki macierzyste (ESC), którym zapewniono odpowiednie składniki pokarmowe i czynniki
wzrostowe. Najtrudniejszy do pokonania był etap, w którym komórki przekształcając się w czerwone
krwinki tracą jądro komórkowe - jednak udało się to osiągnąć.
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Uzyskane krwinki wydają się przenosić tlen równie skutecznie, co naturalne, udało się je też uzyskać
w dużych ilościach (setki miliardów). Kolejnym krokiem mają być próby na zwierzętach Hodowanie
czerwonych krwinek mogłoby, zdaniem autorów badań, rozwiązać w przyszłości problem niedoboru
krwi, potrzebnej do transfuzji, poza tym łatwiej byłoby unikać przenoszonych poprzez krew zakażeń.

W prosty sposób dałoby się produkować krew uniwersalną grupy 0Rh-, którą można bezpiecznie
przetoczyć osobie z każdą grupą krwi. Krew 0Rh- występuje rzadko u Europejczyków (około 8
procent populacji), ale jeszcze rzadziej - wśród Azjatów (0,3 procenta).

Na razie na przeszkodzie stoją ... względy formalne, ponieważ komórki ESC z genami dla grupy 0Rh-
nie zostały zatwierdzone do użytku w USA. Być może uda się wykorzystać dojrzałe komórki
organizmu, "cofnięte" do fazy embrionalnej za pomocą wirusa (iPSC).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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